CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 518/2021

Implantação de postes de luz no Parque
Linear  do  Arroio  Marreco,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de postes de luz
no Parque Linear do Arroio Marreco, na Vila Industrial.

Os  moradores  da  região  e  os  cidadãos  que  frequentam  o  espaço
público, têm realizado reclamações quanto a falta de iluminação do referido local. Tal
situação gera um desconforto nos usuários e vizinhos do Parque Linear, pois a noite,
sem a adequada iluminação, o local é alvo de ações de vândalos, além de ponto de
encontro para uso de ilícitos. (foto anexa)

Visando  a  segurança  e  o  conforto  de  todos  que  transitam  ou  se
encontram por ali no período noturno, é que se faz tal pedido.

Mediante o exposto, contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2021.

BETO SCAIN                                                                                 CHUMBINHO SILVA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B21D3CE646A8E7F9A53824363ECFB7DA CODIGO DO DOCUMENTO: 034193
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 518/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain e Ver. Chumbinho Silva